
Contacto

Teléfono 957151308
Fax 957151579
Correo Electrónico ayuntamiento@anora.es

Dirección Postal

De La Iglesia, Nº 1
(14450) Añora España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2976/2018/14450
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2020 a
las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Añora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.anora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78ZoeNUjDVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tractor agrícola usado para el mantenimiento de caminos y espacios públicos

Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
16720000 - Tractores usados.

Plazo de Ejecución
Del 31/12/2019 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
La entrega del tractor en Añora se realiza por cuenta del adjudicatario
Condiciones Las condiciones de la entrega están definidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Callejón del Matadero, nº 1
(14450) Añora España

Declarar válida la licitación, adjudicar el procedimiento abierto simplificado de tramitación reducida convocado por
Resolución de la Alcaldía de 5 de diciembre de 2019, para la adquisición de un tractor agrícola usado para el
mantenimiento de caminos y espacios públicos a la empresa TRACTOMAQUINARIA MORENO S.L. y acordar la compra
del TRACTOR JOHN DEERE, modelo 6310-4RM, matrícula E-9869-BBD, en el precio total (IVA incluido) de 24.800,00
euros.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.anora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78ZoeNUjDVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b1ebf87-ff3c-47fc-b929-873110a32569


Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

TRACTOMAQUINARIA MORENO, S.L.
NIF B14836845
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.495,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica al único licitador presentado y la oferta válida más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 27/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

Hasta el 23/12/2019 a las 13:32

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/12/2019 a las 13:18

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2019 a las 14:00
Observaciones: En caso que la presentación de la oferta se haga en un registro distinto del Ayuntamiento de Añora, de
los admitidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015 de PACAP, si el sobre llegará fuera del plazo de presentación de
proposiciones, únicamente será admitida y válida cuando, dentro de ese plazo, se haya comunicado al Ayuntamiento su
presentación, remitiendo el resguardo del registro correspondiente a la dirección de correo electrónico:
ayuntamiento@anora.es



Lugar

Ayuntamiento de Añora

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(14450) Añora España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2019 a las 13:30 horas
Apertura del Sobre Unico que contiene la
documentacion administrativa y la proposicion
economica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia del taller de reparación y mantenimiento al municipio de Añora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: kilómetros (km)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor número de horas de trabajo del tractor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

potencia del tractor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: caballos de vapor (cv)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DujJrSpoheWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DujJrSpoheWXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000005582200 |  2020-175742 | Fri, 21 Aug 2020 11:50:43:785 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165980461110840988999168319736008024081 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


